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Semestre de

PRESIDENTES DE COMISIONES DE COORDINACION ACADEMICA DE SEMESTRE

Semestre de Curso

CURSO 2025-26

GRADO EN INGENIERIA AEROESPACIAL 141A

Especialidad

PRESIDENTE de la Comisién

etsiae

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE MADRID
ESCUELA TECNICA SUPERIOR DE INGENIERIA AERONAUTICA Y DEL ESPACIO

Correo

Titulacion

Primero 1 Primer semestre COMUN D. ifiigo Aguirre de Carcer Garcia inigo.aguirredecarcer@upm.es
Primero 2 Segundo semestre COMUN D. Daniel Fernando Gallego Ramos danielfernando.gallego@upm.es
Segundo 3 Primer semestre COMUN Dfia. Laura Cérdova Gonzalez laura.cordova@upm.es
Segundo 4 Segundo semestre COMUN D. Roman Torres Sanchez roman.torres@upm.es
Tercero 5 Primer semestre VA D. Angel Méndez Jaque angel.mendez@upm.es
Tercero 5 Primer semestre PA D. Miguel Hermanns miguel.hermanns@upm.es
Tercero 5 Primer semestre NSA D. Luis Pérez Sanz |.perez@upm.es
Tercero 5 Primer semestre ATA D. Roman Torres Sanchez roman.torres@upm.es
Tercero 5 Primer semestre CTA D. Javier Pérez Alvarez javier.perez@upm.es
Tercero 6 Segundo semestre VA D. Fernando Gandia Agliera fernando.gandia@upm.es
Tercero 6 Segundo semestre PA D. Luis Sdnchez de Ledn Peque luis.sanchezdeleon@upm.es
Tercero 6 Segundo semestre NSA D. José Félix Alonso Alarcén josefelix.alonso@upm.es
Tercero 6 Segundo semestre ATA D. Angel Paris Loreiro angel.paris@upm.es
Tercero 6 Segundo semestre CTA D. José Manuel Perales Perales jose.m.perales@upm.es
Cuarto 7 Primer semestre VA D. Miguel Angel Sanz Gémez miguelangel.sanz@upm.es
Cuarto 7 Primer semestre PA D. Efrén Moreno Benavides efren.moreno@upm.es
Cuarto 7 Primer semestre NSA D. Luis Pérez Sanz |.perez@upm.es
Cuarto 7 Primer semestre ATA D. Angel Paris Loreiro angel.paris@upm.es
Cuarto 7 Primer semestre CTA D. Juan Ramon Arias Pérez juanramon.arias@upm.es
Cuarto 8 Segundo semestre COMUN D. Jacobo Rodriguez Otero jacobo.rodriguez@upm.es
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GRADO EN INGENIERIA AEROESPACIAL 14AE

Primero 1 Primer semestre COMUN D. ifiigo Aguirre de Carcer Garcia inigo.aguirredecarcer@upm.es

Primero 2 Segundo semestre COMUN D. Daniel Fernando Gallego Ramos danielfernando.gallego@upm.es

GRADO EN INGENIERIA EN TECNOLOGIAS AEROESPACIALES 14TS

Semestre de

Curso . .. Semestre de Curso Especialidad PRESIDENTE de la Comisién Correo
Titulacion

Primero 1 Primer semestre COMUN D. Juan Angel Martin Bautista juanangel.martin@upm.es
Primero 2 Segundo semestre COMUN D. Sergio Avila Sanchez s.avila@upm.es
Segundo 3 Primer semestre COMUN D. José Manuel Hedo Rodriguez josemanuel.hedo@upm.es
Segundo 4 Segundo semestre COMUN D. David Gonzalez Barcena david.gonzalez@upm.es
Tercero 5 Primer semestre COMUN D. José Miguel Ezquerro Navarro jm.ezquerro@upm.es
Tercero 6 Segundo semestre COMUN D. Efrén Moreno Benavides efren.moreno@upm.es

Semestre de

Curso . L. Semestre de Curso Itinerario PRESIDENTE de la Comisién Correo
Titulaciéon
Primero 1 Primer semestre COMUN D. Ezequiel del Rio Fernandez ezequiel.delrio@upm.es
Primero i Segundo semestre COMUN Dfia. Guiomar Ruiz Lopez guiomar.ruiz@upm.es
Segundo 3 Primer semestre COMUN D. Victor Fernando Gdmez Comendador fernando.gcomendador@upm.es
Segundo 4 Segundo semestre COMUN D. Angel Antonio Rodriguez Sevillano angel.rodriguez.sevillano@upm.es
Tercero 5 Primer semestre Todos los itinerarios D. Juan José Morillas Guerrero juanjose.morillas@upm.es
Tercero 6 Segundo semestre Todos los itinerarios  D. Victor Fernando Gdmez Comendador fernando.gcomendador@upm.es
Cuarto 7 Primer semestre Todos los itinerarios D. Victor Fernando Gémez Comendador fernando.gcomendador@upm.es
Cuarto 8 Segundo semestre Todos los itinerarios  D. Victor Fernando Gdmez Comendador fernando.gcomendador@upm.es
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MASTER UNIVERSITARIO EN INGENIERIA AERONAUTICA 14IB

Intensificacion PRESIDENTE de la Comision Correo

Semestre de Curso

Primero 1 Primer semestre COMUN D. Antonio Fernandez Lopez antonio.fernandez.lopez@upm.es
Primero 2 Segundo semestre COMUN D. José Ignacio Izpura Torres joseignacio.izpura@upm.es
Segundo 3 Primer semestre AE Dfia. Cristina Cuerno Rejado cristina.cuerno@upm.es
Segundo 3 Primer semestre VE Dfia. Ana Laverdn Simavilla ana.laveron@upm.es
Segundo 3 Primer semestre PA D. Efrén Moreno Benavides efren.moreno@upm.es
Segundo 3 Primer semestre SATA D. Victor Fernando Gémez Comendador fernando.gcomendador@upm.es
Segundo 4 Segundo semestre COMUN D. Javier Cubas Cano j.cubas@upm.es

Curso S.T.;‘l:zg;:e Semestre de Curso Especialidad PRESIDENTE de la Comision Correo
Primero 1 Primer semestre COMUN D. Victor Fernando Goémez Comendador fernando.gcomendador@upm.es
Primero 2 Segundo semestre ATA Dfia. Antonia Pacios Alvarez antonia.pacios@upm.es

Primero 2 Segundo semestre ATM D. Luis Pérez Sanz |.perez@upm.es

Primero 2 Segundo semestre SA Dfia. Rosa Maria Arnaldo Valdés rosamaria.arnaldo@upm.es
Primero 2 Segundo semestre SEA D. José Félix Alonso Alarcon josefelix.alonso@upm.es
Segundo 3 Primer semestre COMUN D. Victor Fernando Gémez Comendador fernando.gcomendador@upm.es
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